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SPIS TREŚCI

Jak co roku, biblioteka w Koninie włą-
czyła się do akcji Narodowe Czytanie. 
W 2024 roku lekturą był Kordian Juliu-
sza Słowackiego. W ramach akcji biblio-
tekarze zorganizowali w ogrodzie CDN 
PBP w Koninie spotkanie, podczas które-
go wspólnie odczytano fragment Kordia-
na, rozwiązywano quizy i zagadki z wie-
dzy o autorze i jego dziele, odsłuchano 
podcastu oraz zaprezentowano wystawę 
książek. 

*****
7 września odbyły się XXVI Koniń-

skie Spotkania Edukacyjne, podczas 
których prezentowano nowości pedago-

giczne ze zbiorów CDN Publicznej Bi-
blioteki Pedagogicznej w Koninie.

*****
Od września do grudnia pracowni-

cy biblioteki przeprowadzili 32 zajęcia, 
warsztaty i lekcje biblioteczne dla dzie-
ci z lokalnych szkół i przedszkoli. Reali-
zowano tematy z oferty bibliotecznej oraz 
odpowiadano na zgłaszane potrzeby pla-
cówek oświatowych. 

*****
Od września do grudnia w bibliotece 

systematycznie spotykały się dwie grupy 
Dyskusyjnych Klubów Książki dla do-
rosłych. Kluby działają w ramach ogólno-

polskiego projektu Instytutu Książki.
*****

Na przełomie września i październi-
ka biblioteka włączyła się w Ogólno-
polską Akcję Czytelniczą „Czytamy 
z Sercem”, organizując zajęcia dla przed-
szkolaków, wystawę książek i propagując 
ulotki informacyjne nt. profilaktyki cho-
rób układu sercowo-naczyniowego.

*****
4 października biblioteka uczestni-

czyła w Nocy Zawodowców Edycja 7.0 
pod hasłem Przejdź na zawodową stronę 
mocy, prezentując zawód nauczyciela bi-
bliotekarza.
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*****
Październikowa Noc Bibliotek 2024 

przebiegała pod hasłem Moc bibliotek. 
W ramach akcji odbyło się m.in. spo-
tkanie autorskie z konińską poetką 
Danutą Olczak, przeprowadzono zaję-
cia i warsztaty dla dzieci, przygotowa-
no wystawy książek, opracowano zesta-
wienie bibliograficzne. 

*****
22 października biblioteka przygoto-

wała wystawę książek i zestawienie bi-
bliograficzne, włączając się w obchody 
Międzynarodowego Dnia Świadomo-
ści Jąkania.

*****
23 października CDN Publiczna Bi-

blioteka Pedagogiczna w Koninie we 
współpracy z Biblioteką Akademii 
Nauk Stosowanych w Koninie w ra-
mach Międzynarodowego Miesiąca Bi-
bliotek Szkolnych zorganizowała kon-
ferencję Zrozumieć młode pokolenie: 
klucze do skutecznego nauczania gene-
racji Alfa. 

*****
W ramach sieci współpracy i samo-

kształcenia nauczycieli bibliotekarzy 
z Konina i powiatu konińskiego odby-
ły się dwa spotkania: Prezentacja dzia-
łań biblioteki Szkoły Podstawowej nr 
3 w Koninie (październik) oraz Słowa 
i obrazy w biblioterapii (grudzień).

*****
Od września do grudnia realizowano 

projekty edukacyjne: Piramida ksią-

żek. Піраміда книг. The Pyramid of bo-
oks (VI edycja); Biblioteka na Was cze-
ka (IV edycja); Pudełko pełne emocji 
(II edycja); Jesteśmy Różni, ale Równi 
w oparciu m.in. o książki ABC empatii, 
bo wszyscy jesteśmy tacy sami oraz ABC 
ekonomii, czyli pierwsze kroki w świecie 
finansów (II edycja); Świat wokół nas (II 
edycja); Tropem legend wielkopolskich 
(III edycja); W świecie zawodów: pro-
jekt edukacyjny z wykorzystaniem nowo-
czesnych technologii dydaktycznych (III 
edycja); Unia Europejska – nasza wspól-
na przygoda; Gimnastyka umysłu i ciała 
dla seniora; Czary-mary z książki – eks-
perymenty naukowe; Zabawy teatralne – 
tworzymy własne przedstawienie; Zawo-
dowe ABC – nasz przedszkolny album; 
Le franҁais – c’est facile! Kreatywna 
nauka języka francuskiego; Wędrówka 
z legendą wielkopolską.

*****
Mądrość dobra to tytuł spotka-

nia autorskiego z Pawłem Kuszczyń-
skim. Spotkanie odbyło się 6 listopada 
i zorganizowano je we współpracy ze 
Związkiem Literatów Polskich Oddział  
w Poznaniu.

*****
8 listopada bibliotekarze wraz z czy-

telnikami odśpiewali Mazurka Dąbrow-
skiego w ramach ogólnopolskiej akcji 
Szkoła do hymnu. 

*****
W listopadzie w Światowym Tygo-

dniu Przedsiębiorczości zorganizowa-

no zajęcia dla przedszkolaków oraz wy-
stawę książek. 

*****
19 listopada biblioteka przeprowadzi-

ła zajęcia dla uczniów w ramach Pro-
jektu Krokus, którego koordynatorem 
jest Żydowskie Muzeum Galicja.

*****
W grudniu zamieszczono na stronie 

internetowej biblioteki kolejny podcast 
Kanada jest kobietą? – o kanadyjskich 
pisarkach anglojęzycznych.

*****
Biblioteka włączyła się w ogólnopol-

ską akcję charytatywną Szlachetna 
Paczka (grudzień).

*****
CDN Publiczna Biblioteka Pedago-

giczna w Koninie kontynuowała współ-
pracę z placówkami oświatowymi, two-
rząc tzw. Punkty Biblioteczne. 

*****
Biblioteka Pedagogiczna w Koninie 

koordynuje akcję Książki dla biblio-
tek szkolnych.

*****
Od września do grudnia 2024 r. udzie-

lano nauczycielom konsultacji indywi-
dualnych.

*****
W okresie od września do grudnia 

w bibliotece zorganizowano 28 wystaw 
książek. 

*****
Od września do grudnia opracowano 

14 zestawień bibliograficznych. 

Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło
wrzesień 2024 – grudzień 2024

11 września odbyło się Narodowe 
Czytanie 2024 z udziałem seniorów 
z Dziennego Domu Senior+, podczas 
którego czytaliśmy Kordiana Juliusza 
Słowackiego.

*****
20 września odbyły się zajęcia z okazji 

obchodów Dnia Przedszkolaka z dzieć-
mi z Oddziału Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej w Dobrowie.

*****
20 września odbyły się zajęcia z oka-

zji obchodów Dnia Kropki dla przed-
szkolaków z Przedszkola Miejskiego nr 
1 w Kole.

*****

We wrześniu nagrano i umieszczono 
na stronie internetowej biblioteki pod-
cast Dziedzictwo kulturowe powiatu 
kolskiego. Szlak gotycki. 

*****
Od września do grudnia odbyło się 

dziesięć zajęć w ramach projektu Ko-
dowanie to zabawa przeprowadzonego 
z dziećmi z Przedszkola Miejskiego nr 1 
w Kole oraz SP nr 3 w Kole.

*****
2 października pomagaliśmy w orga-

nizacji kawiarenki dla uczniów ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Kole na rzecz ak-
cji charytatywnej dla powodzian. 

*****

4 października odbyły się zajęcia dla 
uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Kole Jesień 
w lesie.

*****
9 października odbyła się Noc Bi-

bliotek pt. Moc czytania w Noc Biblio-
tek, w której uczestniczyli uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kole. 
Uczestnicy tworzyli własne historie, 
które przedstawiali w teatrzyku kami-
shibai, wykonali zakładki, uczestniczyli 
w grach i zabawach.

*****
22 oraz 25 października odwiedzili 

nas uczniowie z Zespołu Szkolno-Przed-
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szkolnego w Kościelcu, aby stworzyć 
lapbooka, czyli książkę na kolanach.

*****
23 października zostaliśmy zaproszeni 

do udziału w jury szkolnego konkursu 
recytatorskiego Podróże małe i duże zor-
ganizowanego przez bibliotekę Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kole. 

*****
29 października odbyły się warszta-

ty dla nauczycieli bibliotekarzy w ra-
mach sieci współpracy i samokształcenia 
dla nauczycieli bibliotekarzy z powiatu 
kolskiego Manufaktura niechcianych 
książek.

*****
30 października odwiedziliśmy 

uczniów klas trzecich z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Kościelcu, aby 
zbadać czytelnictwo podczas zajęć Po-
gotowie literackie.

*****
W październiku i listopadzie prze-

prowadzono po cztery zajęcia w ra-
mach projektu Najciekawsze miejsca na 
świecie oraz Z ekologią za pan brat dla 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Bud-
kach Nowych.

*****
6 listopada odbyło się spotkanie dla 

nauczycieli powiatu kolskiego z meto-
dykami Centrum Doskonalenia Nauczy-
cieli w Koninie Rola turystyki w propa-
gowaniu aktywności fizycznej.

*****

7 listopada doradczyni Centrum Dosko-
nalenia Nauczycieli w Koninie poprowa-
dziła warsztaty dla nauczycieli powiatu 
kolskiego ABC empatii – praca z pakie-
tem edukacyjnym CSW@2020.

*****
11 listopada Narodowe Święto Niepod-

ległości to zajęcia, które odbyły się w li-
stopadzie z uczniami ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Kole.

*****
13 listopada uczestniczyliśmy w uro-

czystej promocji 17. numeru „Rocznika 
Kolskiego”.  

*****
21 listopada odwiedziliśmy uczniów 

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ko-
-le, aby przedstawić Bajkową bibliotekę.

*****
22 listopada odbyły się zajęcia Jak po-

wstają książki? dla uczniów z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Kole.

*****
2 grudnia odbyły się Warsztaty Bożo-

narodzeniowe dla nauczycieli bibliote-
karzy w ramach sieci współpracy i samo-
kształcenia dla nauczycieli bibliotekarzy 
z powiatu kolskiego.

*****
18 grudnia przeprowadzono zajęcia 

dla uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Kole Boże Narodzenie w Betlejem, 
w trakcie których rozmawialiśmy o trady-
cjach bożonarodzeniowych oraz wykona-
liśmy ozdobne bombki.

*****
W grudniu odbyły się warsztaty dla 

uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kole Świąteczny escape room.

*****
Na początku roku szkolnego roz-

poczęto współpracę z 5 placówkami 
oświatowymi: ze Szkołą Podstawową 
nr 2 w Kole, Zespołem Opiekuńczo- 
Edukacyjno - Wychowawczym w Kole, 
Zespołem Szkolno - Przedszkolnym 
w Grzegorzewie, Zespołem Szkolno- 
Przedszkolnym w Kościelcu oraz Szko-
łą Podstawową w Budkach Nowych 
w ramach Punktów Bibliotecznych. 

*****
Na terenie biblioteki przygotowano  

9 wystaw książek: Narodowe Czyta-
nie „Kordiana” Juliusza Słowackiego, 
Dzień Kropki, Dzień Głośnego Czyta-
nia, Dzień Chłopaka, Picturebooki – 
nie tylko czytanie, Czytaj o Niepodle-
głej, Dzień Pluszowego Misia, Przemoc 
wobec kobiet, Hurra, są Święta!

*****
Nauczyciele bibliotekarze opracowa-

li i umieścili na stronie internetowej bi-
blioteki zestawienia bibliograficzne: 
Bulimia, Psychiatria dzieci i młodzie-
ży, Autyzm – wybór literatury za lata 
2020–2024, Rozwiązywanie konfliktów, 
Andragogika oraz e-wystawy: Ekolo-
gia, Jakub Małecki.

Anna Tomal kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy 
Weronika Drop nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Kalendarium wydarzeń – Słupca
wrzesień 2024 – grudzień 2024

Rok szkolny 2024/2025 biblioteka 
rozpoczęła akcją Narodowe Czytanie 
Kordiana, które odbyło się w siedzibie 
biblioteki. Uczniowie z Zespołu Szkół 
Ekonomicznych oraz Kierownik Refera-
tu Oświaty i Rozwoju Lokalnego Urzę-
du Miasta w Słupcy czytali fragmenty 
utworu Juliusza Słowackiego.

*****
We wrześniu pracownicy Filii w Słup-

cy przeprowadzili szkolenie na temat 
Edukacja emocjonalna dzieci z wykorzy-
staniem literatury dziecięcej wydawnic-
twa Mamania w ramach XXV Koniń-
skich Spotkań Edukacyjnych.

*****
We wrześniu CDN PBP Filia w Słup-

cy przystąpiła do akcji Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania. Zajęcia od-

były się w Przedszkolu Niepublicznym 
Bajka w Słupcy.

*****
W I półroczu roku szkolnego 

2024/2025 zorganizowano 7 Punktów 
Bibliotecznych w szkołach podstawo-
wych w: Ostrowitem, Cieninie Zabor-
nym, Giewartowie, Wólce, Młodojewie 
oraz w Przedszkolu z Oddziałami Inte-
gracyjnymi nr 1 w Słupcy i Przedszkolu 
Niepublicznym Bajka w Słupcy.

*****
We wrześniu rozpoczęto realizację 

projektów: Bajkowe przygody małych 
czytelników dla dzieci z Publicznego 
Przedszkola Jarzębinka w Słupcy oraz 
Wyrażaj się przez sztukę dla uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej z Babi-
na.

*****
Na całym świecie październik obcho-

dzony jest jako Międzynarodowy Mie-
siąc Bibliotek Szkolnych. CDN PBP 
Filia w Słupcy przyłączyła się do ob-
chodów, podejmując działania promują-
ce bibliotekę i czytelnictwo. W ramach 
obchodów przeprowadzono zajęcia 
z uczniami z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Trąbczynie. Temat zajęć: 
Bezpieczny przedszkolak.

*****
Noc Bibliotek 2024 – X wydanie 

ogólnopolskiej akcji przypadło w tym 
roku 11 października. Hasłem tegorocz-
nej akcji było Moc Bibliotek. CDN PBP 
Filia w Słupcy, tak jak co roku, przyłą-
czyła się swoimi działaniami zachęcają-
cymi do korzystania z zasobów bibliote-
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ki. Przeprowadzono zajęcia Kreatywnie 
w bibliotece z uczniami klasy IVc ze Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Słupcy. 

*****
I spotkanie sieci samokształcenia 

i współpracy dla nauczycieli biblioteka-
rzy ze Słupcy i powiatu słupeckiego od-
było się w październiku. Temat spotkania: 
Edukacja emocjonalna dzieci z wykorzy-
staniem literatury dziecięcej wydawnic-
twa Mamania.

*****
W listopadzie z okazji Dnia Bibliote-

rapii przeprowadzone zostały warsztaty 
z monodruku z uczestnikami Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z Babina.

*****
CDN PBP Filia w Słupcy, jak co roku, 

włączyła się 11 listopada w obchody Na-
rodowego Święta Niepodległości. PBP 
Filia w Słupcy włączyła się do akcji MEN 
Szkoła do hymnu oraz przygotowała ma-
teriały edukacyjne związane z polskimi 
symbolami narodowymi. Została również 
przygotowana wystawa tematyczna Nie-
podległa.

*****
W listopadzie przeprowadzono za-

jęcia biblioteczne dla klas pierwszych 
z Liceum Ogólnokształcącego w Słupcy. 
Zajęcia dotyczyły tematu Jak korzystać 
z usług biblioteczno-informacyjnych bi-
blioteki. Możliwości SOWA MOBI.

*****
W listopadzie CDN PBP Filia w Słupcy 

po raz kolejny włączyła się do akcji Make 
love not przemoc.

*****
Z okazji 47. Międzynarodowego Li-

stopada Poetyckiego w Filii w Słupcy 
odbyło się spotkanie autorskie z poetą 
Adamem Wierzbickim. W spotkaniu 
uczestniczyli uczniowie klasy VII ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupcy.

*****
Władysław hrabia Zamoyski – pan 

z Wielkopolski, władca Tatr to temat 
warsztatów dla nauczycieli przeprowa-
dzony w listopadzie we współpracy z me-
todykami CDN w Koninie: Jolantą Kruc-
ką i Elżbietą Fijałkowską.

*****
W grudniu Filia w Słupcy otrzymała 

wyróżnienie w konkursie Wielkopolska 
Biblioteka Roku w kategorii biblioteki 
pedagogiczne.

*****
W świątecznym nastroju odbyły się 

warsztaty dla rodziców i przedszkolaków 
z Publicznego Przedszkola Jarzębinka 
w Słupcy.

*****
W cyklu Biblioteka Pedagogiczna 

w Słupcy poleca systematycznie publiko-
wano recenzje nowych książek na porta-
lu www.wirtualnyregion.pl. Ukazało się 

5 recenzji napisanych przez Annę Tomal 
i Weronikę Drop. 

*****
Systematycznie uwalniano książki w ra-

mach międzynarodowej akcji bookcros-
sing / Biblioteka Pedagogiczna – Słupca 
Książki jak koty chodzą własnymi droga-
mi. 

*****
Na bieżąco ukazywały się artykuły pra-

cowników biblioteki lub dotyczące pla-
cówki w regionalnych tygodnikach, wia-
domościach na portalach, w czasopiśmie 
„Koniński Kurier Oświatowy” oraz na 
stronach internetowych instytucji.

*****
Od września do grudnia opracowano 5 

zestawień bibliograficznych.
*****

Od września do grudnia można było 
oglądać w bibliotece 9 wystaw tematycz-
nych i 8 e-wystaw, które zostały udostęp-
nione na stronie internetowej oraz na Fa-
cebooku: 

wystawy książek: Zaburzenia odżywia-
nia, Edukacja matematyczna, W świecie 
AI, Empatia, Niepodległa, 

e-wystawy: Mindfulness – trening 
uważności, Dzień Biblioterapii, Między-
narodowy Dzień Kropki, Przemoc, czyli 
co powinniśmy wiedzieć,

podcast: Wywiad z poetą Adamem 
Wierzbickim.

We wrześniu grupy przedszkole rozpo-
częły wizyty w bibliotece podczas zajęć 
w ramach projektu edukacyjnego Czte-
ry pory roku.

*****
7 września doradczyni metodyczna Be-

ata Kubsik spotkała się z nauczycielami 
podczas warsztatów O pracy bez stop-
ni… Pomagam się uczyć – ocenianie 
kształtujące w praktyce nauczyciela edu-
kacji wczesnoszkolnej.

*****
Na początku października zaprosili-

śmy uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Turku na zajęcia w ramach ogólno-
polskiej akcji Noc Bibliotek. Hasłem 
przewodnim było: Moc Bibliotek – Moc 
Szczęścia.

*****
W październiku spotkaliśmy się po raz 

kolejny z uczestnikami Warsztatów Te-

Ewa Kiwak kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Kalendarium wydarzeń – Turek
wrzesień 2024 – grudzień 2024

rapii Zajęciowej w Turku podczas za-
jęć w ramach projektu edukacyjnego 
Czwartki z WTZ, tym razem rozmawiali-
śmy o finansach.

*****
8 października odbyło się seminarium 

dla nauczycieli Jak zaprosić ucznia do 
„ekosystemu czytania”?

*****
Od października do grudnia 14 klas 

wzięło udział w zajęciach edukacyjnych 
O mediach społecznościowych i ich wpły-
wie na nas.

*****
W październiku uczniowie klas pierw-

szych rozpoczęli spotkania w ramach 
projektu edukacyjnego Wiem, rozu-
miem, potrafię.

*****
W grudniu 10 klas wzięło udział w za-

jęciach Magiczny czas świąt w ramach 

projektu edukacyjnego Światłem malo-
wane.

*****
9 grudnia doradczynie metodycz-

ne Centrum Doskonalenia Nauczycie-
li w Koninie zaprosiły nauczycieli na 
warsztaty Pierwsza pomoc mikołajkowa 
– gry i zabawy w edukacji zdrowotnej.

*****
Od września do grudnia przygotowano 

wystawy książek, np. Edukacja obywa-
telska, Przemoc wobec kobiet – w ramach 
kampanii Make love not przemoc, Litera-
tura o tematyce świąteczno-zimowej.

*****
Przygotowano i przekazano nauczy-

cielom zestawienia bibliograficzne, np. 
Trauma – diagnoza i terapia, Literatu-
ra psychologiczno-pedagogiczna, „Kor-
dian” Juliusza Słowackiego (literatura 
przedmiotu i podmiotu).
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Anna Chudzińska wicedyrektor CDN PBP w Koninie

Konferencja „Zrozumieć młode  
pokolenie: klucze do skutecznego  

nauczania generacji Alfa”
 W dniu 23.10.2024 r. odbyła się 
konferencja poświęcona zagad-
nieniom związanym z nauczaniem 
najmłodszego pokolenia – tzw. 
generacji Alfa. Wydarzenie zgro-
madziło nauczycieli zaintereso-
wanych poznaniem charaktery-
stycznych zachowań młodszych 
nastolatków oraz metod pracy 
z nimi, a także zrozumieniem wy-
zwań, przed którymi stają za-
równo rodzice, jak i nauczyciele 
w pracy z dziećmi urodzonymi po 
2010 roku. Celem konferencji było 
dostarczenie praktycznych wska-
zówek, jak efektywnie wspierać 
rozwój i edukację tej generacji 
w erze cyfrowej.

 Pierwszą prelekcję zatytułowaną 
Pokolenie szumu. O alfach, edukacji 
i tęsknocie za ciszą wygłosiła Aleksandra 
Woźniak – konsultantka biznesowa, stra-
teżka, edukatorka w obszarze gen Z oraz 
podcasterka. W swoim wystąpieniu sku-
piła się na wpływie nadmiaru bodźców, 
jakiemu poddawane są dzieci z genera-
cji Alfa. Zwróciła uwagę na to, że rozwój 
technologii i wszechobecne urządzenia 
cyfrowe, takie jak smartfony czy table-
ty, mają ogromny wpływ na koncentrację 
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i umiejętność skupienia się młodych lu-
dzi. Prelegentka podkreśliła, że wyzwa-
niem dla nauczycieli jest nie tylko samo 
przekazywanie wiedzy, ale także poma-
ganie dzieciom w radzeniu sobie z nad-
miarem informacji i rozpraszaczy, które 
mogą negatywnie wpływać na ich zdol-
ność do nauki.

Kolejna prelekcja, prowadzona przez 
Mariusza Ratejskiego – wykładowcę 
w Akademii Nauk Stosowanych w Koni-
nie, dotyczyła roli aktywności fizycznej 
w rozwoju dzieci w kontekście współ-
czesnego, cyfrowego świata. W wykła-
dzie zatytułowanym Aktywność fizyczna 
dzieci i młodzieży w dobie cyfryzacji – 
nie taki trudny orzech do zgryzienia re-
ferent zwrócił uwagę na alarmująco niską 
aktywność fizyczną młodego pokolenia, 
która wynika z siedzącego trybu życia 
oraz rosnącego czasu spędzanego przed 
ekranami. Podkreślił, że regularny ruch 
jest kluczowy dla prawidłowego rozwo-
ju psychofizycznego dzieci, a szkoły i ro-
dzice muszą aktywnie promować i orga-
nizować czas na sport i zabawy ruchowe, 
aby przeciwdziałać problemom zdrowot-
nym i społecznym. Podkreślił znacze-
nie wspólnego spędzania czasu, razem 
z uczniami, dziećmi, prowadzenia gier 
i zabaw. Nasze zaangażowanie oraz mo-
tywacja z pewnością przyniosą efekty. 

Następnie wystąpiła Mariola Felczyń-
ska – pedagog szkolny, doradca meto-
dyczny CDN w Koninie. W swoim wy-
stąpieniu Jaki jest współczesny uczeń 
i jak z nim rozmawiać w szkole – czy-
li pokolenie ALFA w codziennej edu-
kacji prelegentka scharakteryzowała 
specyfikę ucznia generacji Alfa, któ-
ry urodził się w erze pełnej technologii, 
mediów społecznościowych i globalnej 
sieci informacji. Omówiła, jak te czyn-
niki wpływają na ich styl uczenia się, re-
lacje społeczne i sposób odbierania rze-

czywistości. Zauważyła, że uczniowie 
ci są niezwykle kreatywni, ale jedno-
cześnie mogą mieć trudności z cierpli-
wością, gdyż są przyzwyczajeni do na-
tychmiastowego dostępu do informacji 
i wyników. Nauczyciele muszą zatem 
dostosować swoje metody pracy do dy-
namicznych potrzeb uczniów, uwzględ-
niając ich skłonność do korzystania 
z technologii, ale jednocześnie uczyć ich 
cierpliwości i samodyscypliny.

Ostatnie wystąpienie, pod tytułem Jak 
to jest z tą aktywnością fizyczną gene-
racji Alfa?, poprowadziła Anna Kamiń-
ska – również nauczyciel doradca CDN 
w Koninie. W swojej prelekcji skon-
centrowała się na złożonych kwestiach 
związanych z równowagą między ak-
tywnością fizyczną a cyfrową codzien-
nością dzieci. Podając wynik badań na-
ukowych, wskazała różnice pokoleniowe 
w aktywności fizycznej. Podkreśliła, że 
odpowiednio zaprojektowane progra-
my edukacyjne, które łączą interaktyw-
ne technologie z aktywnością fizyczną, 
mogą pomóc w bardziej zrównoważo-
nym rozwoju najmłodszego pokolenia. 
Nauczyciele otrzymali wskazówki, jak 

poprzez ćwiczenia można tłumaczyć np. 
zachodzące zjawiska fizyczne.

Konferencja Zrozumieć młode poko-
lenie: klucze do skutecznego nauczania 
generacji Alfa dostarczyła uczestnikom 
wielu cennych porad i sugestii, jak efek-
tywnie pracować z dziećmi urodzony-
mi w cyfrowej erze. Prelegenci zgodzili 
się, że wyzwania związane z nadmiarem 
bodźców, ograniczoną aktywnością fi-
zyczną i specyficznymi potrzebami edu-
kacyjnymi generacji Alfa wymagają no-
woczesnych, zrównoważonych metod 
nauczania, które uwzględnią zarówno 
zalety, jak i zagrożenia płynące z techno-
logii. Konferencja była doskonałą okazją 
do wymiany doświadczeń i poznania no-
wych strategii pracy z uczniami Alfa.

Konferencji towarzyszył kiermasz 
książek z Księgarni Tuliszków, któ-
ra dodatkowo wzbogaciła wydarzenie, 
prezentując nowości wydawnicze; była 
również możliwość zakupu wybranych 
pozycji. 

Bardzo dziękujemy za wysoką fre-
kwencję i zapraszamy na kolejne wyda-
rzenia do CDN Publicznej Biblioteki Pe-
dagogicznej w Koninie.
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CDN Publiczna Biblioteka  
Pedagogiczna w Koninie podczas  
Targów Edukacyjnych w Poznaniu

Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Dorota Waszkiewicz nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Targi Edukacyjne to miejsce dla 
dzieci i młodzieży poszukujących 
ścieżki edukacyjnej, rodziców, na-
uczycieli oraz wszystkich zainte-
resowanych tematyką edukacyjną.

 Tegoroczna edycja pod hasłem 
„Edukacja bez granic” odbyła się 
w dniach 7–9 marca 2025 r. Dla uczest-

ników wydarzenia przygotowano liczne 
konkursy i wykłady, akcję charytatywną 
oraz występy artystyczne czy pokazy za-
wodowców. Natomiast nauczyciele i ro-
dzice skorzystali z bogatej oferty warsz-
tatów i kursów z zakresu m.in. edukacji 
szkolnej czy psychologii dziecka. CDN 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
w Koninie przygotowała warsztaty pt. 

Inspiracje książkowe w miniaturze. Zrób 
swój wymarzony breloczek inspirowany 
książkami, które cieszyły się dużym za-
interesowaniem wśród dzieci i młodzie-
ży.

Organizatorem Targów Edukacyjnych 
był Departament Edukacji i Nauki Urzę-
du Marszałkowskiego w Poznaniu oraz 
Grupa MTP. 
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Agnieszka Jarolewska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Budowanie marki osobistej
W dzisiejszym dynamicznym świe-
cie, w którym konkurencja na 
rynku pracy jest coraz większa, 
umiejętność budowania własnej 
marki osobistej staje się kluczo-
wa. W odpowiedzi na te potrzeby 
bibliotekarz z CDN PBP w Koninie 
we współpracy z nauczycielami: 
Darią Kowalczyk, Magdaleną Rać-
kos i Katarzyną Szymkiewicz zor-
ganizowali warsztaty dla uczniów 
ze szkół ponadpodstawowych. 
W spotkaniu uczestniczyła mło-
dzież z klas I A z X LO w Koninie 
oraz II TŻ z Zespołu Szkół Budow-
nictwa i Kształcenia Zawodowe-
go w Koninie, zgłębiając tematykę 
kreowania wizerunku oraz budo-
wania profesjonalnej tożsamości.

 Podczas warsztatów uczniowie do-
wiedzieli się, czym jest marka osobista 
i dlaczego warto świadomie nad nią pra-
cować już na etapie edukacji. Podkreślo-
no rolę autentyczności, spójności oraz 
konsekwencji w kreowaniu wizerunku. 
Młodzież miała okazję zidentyfikować 
swoje mocne strony, zastanowić się nad 
wartościami, które chcieliby promować, 
oraz przećwiczyć sposoby prezentowa-
nia siebie w środowisku zawodowym 
i prywatnym. Ważnym elementem było 
także zrozumienie, jak kształtowanie 
marki osobistej może wpłynąć na przy-
szłą karierę zawodową oraz relacje inter-
personalne.

Jednym z kluczowych elementów za-
jęć było omówienie roli mediów społecz-
nościowych w budowaniu marki osobi-
stej. Uczniowie analizowali profile na 
platformach internetowych, uczyli się, 
jak dbać o profesjonalny wizerunek on-
line i jakie treści mogą wpływać pozy-
tywnie lub negatywnie na ich przyszłe 
życie zawodowe. Podkreślono znaczenie 
odpowiedzialnego korzystania z social 
media oraz sposoby unikania typowych 
błędów, takich jak publikowanie nieod-
powiednich treści czy brak kontroli nad 
prywatnością.

Warsztaty miały formę interaktywną 
– oprócz części teoretycznej uczestnicy 
brali udział w dyskusjach, analizowali 
przykłady znanych osobistości oraz wy-
konywali praktyczne ćwiczenia, takie jak 
autoprezentacja, tworzenie indywidual-
nych planów budowania marki osobistej 

czy opracowywanie strategii zarządza-
nia wizerunkiem w mediach. Uczniowie 
uczyli się także, jak przygotować atrak-
cyjne CV oraz jak skutecznie zaprezen-
tować się podczas rozmowy kwalifika-
cyjnej.

Zarówno uczniowie, jak i nauczycie-
le wysoko ocenili wartość edukacyj-
ną warsztatów. Wielu uczestników pod-
kreślało, że zajęcia uświadomiły im, jak 
duże znaczenie ma świadome kształto-
wanie swojego wizerunku i jakie narzę-
dzia mogą w tym pomóc. W trakcie pod-
sumowującej dyskusji uczniowie dzielili 
się swoimi refleksjami oraz wskazywali 
na konkretne elementy, które zamierzają 
wdrożyć w życiu.

Bibliotekarz wraz z nauczycielami, 
którzy prowadzili spotkanie, podkreśla-

li, że zamierzają kontynuować tego typu 
inicjatywy, ponieważ rozwijanie kompe-
tencji społecznych i zawodowych mło-
dzieży jest kluczowe dla ich przyszłej 
kariery. W planach są kolejne spotkania, 
które będą pogłębiać tematykę personal 
brandingu oraz umiejętności komunika-
cyjnych.

Warsztaty „Budowanie marki osobi-
stej” to doskonały przykład tego, jak 
nowoczesna edukacja może wspierać 
rozwój młodych ludzi, pomagając im 
w przygotowaniu do wyzwań, jakie sta-
wia przed nimi współczesny rynek pracy. 
Takie inicjatywy stanowią cenny element 
edukacji, który pomaga młodzieży budo-
wać pewność siebie, rozwijać umiejętno-
ści komunikacyjne i lepiej przygotować 
się do przyszłej drogi zawodowej.
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Ewelina Rewers nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Kole 
Romana Budynek nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Manufaktura niechcianych książek 
CDN Publicznej Biblioteki  

Pedagogicznej w Koninie Filii w Kole 
Manufaktura niechcianych ksią-
żek – to temat ostatnich spotkań 
Sieci współpracy i samokształ-
cenia nauczycieli bibliotekarzy 
z Koła i powiatu kolskiego. Roz-
mawiałyśmy z bibliotekarzami 
o tym, co można zrobić z książka-
mi, które straciły już swoją pier-
wotną funkcję. Odpowiedź kryje 
się w świecie kreatywnego upcy-
klingu, gdzie stare woluminy za-
mieniają się w niepowtarzalne 
działa sztuki i użytkowe przed-
mioty.

 
 Niektóre książki, zwłaszcza znisz-

czone lub nieaktualne, mogą posłużyć 
jako materiał do twórczych projektów 
i tak właśnie się stało u nas. Uczestnicy 
spotkania mogli zaczerpnąć kilka pomy-
słów, ale także wykonać prace z wyko-
rzystaniem starych książek. Nauczycie-
le rozwinęli swoje zdolności manualne, 
kreatywność oraz nauczyli się, jak wy-

korzystać stare materiały w nowy spo-
sób. To była nie tylko świetna zabawa, 
ale też lekcja tego, że książki mają moc 

łączenia ludzi i budowania społeczności 
– warto więc zadbać, by nie kończyły 
swojej podróży na jednej półce. 
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Anna Tomal nauczyciel bibliotekarz  CDN PBP Filii w Słupcy

Spotkanie autorskie 
z poetą Adamem Wierzbickim

Z okazji 47. Międzynarodowego 
Listopada Poetyckiego w CDN 
PBP Filii w Słupcy odbyło się in-
spirujące spotkanie z poetą Ada-
mem Wierzbickim, członkiem 
Związku Literatów Polskich Od-
dział w Poznaniu. Adam Bolesław 
Wierzbicki to utalentowany twór-
ca, który pisze nie tylko wier-
sze, ale także opowiadania oraz 
artykuły prasowe. Jego dorobek 
literacki obejmuje arkusze sone-
tów: W pogoni za Słońcem (1997) 
i Trzy słowa krwią pisane (1998), 
a także tomiki autorskie: 429/01 
(2007), Po przejściach (2013), Za-
piski z wakacji (2015), Dziedzic-
two (2016) oraz Ograć same-
go siebie (2018). Wierzbicki jest 
także autorem wielu publikacji 
w prasie literackiej oraz antolo-
giach i almanachach. Jego twór-
czość została doceniona w ponad 
stu ogólnopolskich konkursach 
literackich, a w 2014 roku otrzy-
mał Nagrodę Zasłużonego Dzia-
łacza Kultury przyznaną przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Lubsko 
w kategorii: twórczość literacka. 
Obecnie mieszka w Dłużku, w wo-
jewództwie lubuskim.

 Podczas spotkania z uczniami kla-
sy VII ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Słupcy poeta zaprezentował swoją 
twórczość, dzieląc się z młodzieżą swo-
imi doświadczeniami i pasjami. Ucznio-
wie mieli okazję zadawać pytania, które 

dotyczyły życia artysty oraz jego drogi 
do zostania poetą. Spotkanie było pełne 
emocji, inspiracji i zachęty do rozwija-
nia własnych talentów literackich.

Wierzbicki, zarażając swoją pasją do 
słowa, pokazał młodzieży, jak ważne 
jest wyrażanie siebie poprzez sztukę, 
a także jak literatura może być mostem 
łączącym pokolenia. To wydarzenie nie-
wątpliwie na długo pozostanie w pamię-

ci uczestników, inspirując ich do odkry-
wania własnej twórczości.

Na zakończenie spotkania z poetą zo-
stał nagrany podcast, w którym poru-
szane są tematy związane z jego twór-
czością oraz inspiracjami. Aby lepiej 
poznać jego myśli i spojrzenie na świat, 
zachęcamy do odsłuchania wywiadu, 
który znajduje się na naszej stronie in-
ternetowej. 
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Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Dorota Waszkiewicz nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Noc Zawodowców 2024  
z udziałem CDN Publicznej Biblioteki  

Pedagogicznej w Koninie
„Przejdź na zawodową stronę 
mocy” – tak brzmiało hasło  
Nocy Zawodowców 2024, która 
odbyła się 4 października  
w Zespole Szkół Ekonomiczno-
-Usługowych im. Fryderyka Cho-
pina w Żychlinie.

 Siódmą edycję Nocy Zawodowców 
zorganizowało Centrum Wsparcia Rze-
miosła, Kształcenia Dualnego i Zawo-
dowego w Koninie oraz Zespół Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie 
pod honorowym patronatem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego Marka 
Woźniaka.

Noc Zawodowców to przedsięwzię-
cie, podczas którego spotykają się 
uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy 
szkół, doradcy zawodowi oraz przed-
siębiorcy. Celem wydarzenia jest m.in. 
przedstawienie perspektyw edukacyj-
nych i zawodowych w kolejnych latach. 
Założeniem jest także promocja szkol-
nictwa branżowego i technicznego. 

W Zespole Szkół Ekonomiczno-Usłu-
gowych w Żychlinie około 40 wystaw-
ców prezentowało 50 zawodów. CDN 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
w Koninie zorganizowała dla uczestni-
ków warsztaty kształtujące kluczowe 
kompetencje pracownika: komunikację 
i współdziałanie w grupie, promując za-

wód nauczyciela bibliotekarza. Zasto-
sowano klasyczne i nowoczesne środki 
dydaktyczne, takie jak „Koło współpra-
cy”, „Koło komunikacji” oraz okulary 
VR z edukacyjnymi aplikacjami wir-
tualnej i rozszerzonej rzeczywistości. 
Udział młodzieży w warsztatach poka-

zał, że współczesny nauczyciel bibliote-
karz powinien być wszechstronny i po-
siadać umiejętność dostosowywania się 
do szybko zmieniającej się technologii. 

W Nocy Zawodowców wzięli udział 
uczniowie z około 30 szkół podstawo-
wych subregionu konińskiego.


